PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
Постановление

п. Золотореченск

« 19 »  июля    2019 года                                                                                    № 45
«О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации городского поселения «Золотореченское»

№ 52 от 18.07.2018 г  «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих разрешений о переводе или отказе в переводе»»

      На основании протеста Прокуратуры Оловяннинского района,в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14, статьи 23, 24 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского поселения «Золотореченское» администрация городского поселения «Золотореченское» постановляет:
1. Внести следующие  изменения в постановление администрации городского поселения «Золотореченское» от 18.07.2018 г. № 52  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих разрешений о переводе или отказе в переводе»:
1.1. пункт 14 части 2 постановления дополнить подпунктами следующего содержания:
«    протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их  согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

       согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.»
1.2. Пункт 86 части 4 постановления дополнить подпунктом  10 следующего содержания :
« 10) требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывалась при  первоначальном  отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»

1.3. Пункт 93 части 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«      В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 ст.11.2 Федерального закона от 19.07.2018г № 204 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», дается информация о действиях , осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу , в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а так же приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо  совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
       В случае  признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 ст.11.2 Федерального закона от 19.07.2018г № 204 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а так же информация о порядке обжалования принятого решения»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф  .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава городского

поселения «Золотореченское»                                                          Е.А. Димов